

Nawracajcie się i wierzcie - modlitwy na każdy dzień Wielkiego Postu.

Moi kochani, minął kolejny rok naszego życia. Przed chwilą przeżywaliśmy przyjście na świat naszego Pana, teraz będziemy przygotowywać się do opłakiwania Jego śmierci i do głoszenia radości ze Zmartwychwstania. Pomóc ma nam w tym Wielki Post.

Wielki post to 40 dniowy okres pokuty i nawrócenia. To okres, który upamiętnia czas spędzony przez Jezusa na pustyni, kiedy to przygotowywał się przez rozważanie i post do nauczania, do leczenia ciał, ale przede wszystkim dusz, do nawoływania do pokoju i miłości między ludźmi.

Liczba 40 powtarza się w Piśmie św. wiele razy. Np. Eliasz otrzymał pokarm od Boga, mocą którego szedł 40 dni i 40 nocy na górę Horeb na spotkanie z Bogiem. Czterdzieści lat trwała wędrówka narodu wybranego po wyjściu z Egiptu, by mógł wejść do ziemi obiecanej. 40 dni miał trwać pobyt Mojżesza na górze Synaj w obecności Boga od którego otrzymał dziesięć przykazań. Tyle też dni trwał potop, który miał oczyścić ziemię z grzechów. Okres 40 lat lub czterdziestu dni jest więc zawsze czasem pokuty i nawrócenia.

Wielki Post daje nam nadzieję na ponowne spotkanie Boga, na zbliżenie się do Niego, na odnalezienie tego, co może zgubiliśmy. Wielki Post jest szansą na refleksję na temat tego, co jest w życiu najważniejsze. Jezus daje nam w tym roku kolejną szansę na zjednoczenie z Bogiem. Ile mieliśmy tych szans w naszym życiu? Z ilu skorzystaliśmy? Pamiętajmy o tym, moi kochani, żebyśmy kiedyś nie żałowali, bo może to być ostatni rok naszego życia dany nam przez Pana Boga.

Wydaje się, że czterdzieści dni to mnóstwo czasu. Jednak często tak jest, że budzimy się w Wielkim Tygodniu zdziwieni tym, że to już, że czas tak szybko płynie. Żeby tego uniknąć, moi kochani przygotowałem dla Was propozycję do zrealizowania na ten okres. Aby jak najlepiej przeżyć Wielki Post Chrystus daje nam trzy wskazówki: modlitwa, post, jałmużna. Dobrym punktem wyjścia do zbliżenia się do Boga i poprawy naszego życia modlitewnego w czasie Wielkiego Postu są krótkie modlitwy, które dla Was wybrałem na każdy dzień. Pismo Święte bowiem wielokrotnie nas zachęca: „W modlitwie nie ustawajcie”, „Nieustannie się módlcie”, „Wciąż się módlcie”. Zostawiam Wam, moi kochani do zrobienia tą „fizyczną” stronę Wielkiego Postu, czyli post i jałmużnę, po to, żeby skupić się tym razem na Waszej duchowości.

Wszystkim, który wraz ze mną zechcą podjąć trud i poświęcić swój czas na przygotowanie się do Świąt Zmartwychwstania Pańskiego z serca dziękuję i błogosławię.

W tym roku okres Wielkiego Postu trwa od 14 lutego do 28 marca. Datę rozpoczęcia Wielkiego Postu wyznacza się na 40 dni przed Niedzielą Zmartwychwstania, ta zaś przypada w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca, w tym roku jest to 31 marca. Wielki Post kończy się Mszą wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek 28 marca.

Środa popielcowa 14 lutego – „Okryj mnie Panie swoim miłosierdziem według Twojej hojności. W ogromie Twej dobroci zamień w proch to, co powinno umrzeć dla Ciebie. Nie pozwól, abym przywiązywał się do tego, co moje i słabe. Nie pozwól, abym odrzucił to, co od Ciebie pochodzi. Niech ten Wielki Post będzie dla mnie umocnieniem na

drodze wiary. Nie pozwól aby zmiażdżyła mnie pokusa. Niech za każdym razem, gdy upadnę uratuje mnie Twoje nieskończone miłosierdzie. Dobry Jezu, czuwaj przy mnie przez czterdzieści dni, abym i ja mógł czuwać nad sobą. Amen.”

Czwartek 15 lutego – „Klękam przed Tobą Panie, ukryty w białej Hostii i uwielbiam Ciebie. Pomóż mi modlić się i myśleć tylko o Tobie. Pomóż mi trwać przed Tobą z otwartym sercem, słuchać Cię i usłyszeć to, co ty chcesz mi powiedzieć. Klękam przed Tobą Panie, ukryty w Chlebie życia, daleki dla moich oczu i nieogarniony, a jednocześnie tak bliski i dziękuję Ci, że jesteś, że mogę w Tobie i przy Tobie odnajdywać Światło i Pokój, mogę uczyć się prawdy o Tobie i o sobie. Klękam przed Tobą Panie, który jesteś Drogą, Prawdą i Życiem i proszę Cię, bądź dla mnie dzisiaj Nauczycielem miłowania Ciebie, bądź dla mnie drogą do Ciebie, naucz mnie żyć w Tobie i z Tobą. Amen”.

Piątek 16 lutego – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi Panie, aby słuch mój był miłosierny, bym skłaniał się do potrzeb bliźnich, by uszy moje nie były obojętne na bóle i jęki bliźnich. Amen”.

Sobota 17 lutego – „Maryjo, Dziewico przemożna, Matko miłosierdzia, Królowo niebios, Ucieczko grzeszników, poświęcamy się Twojemu Niepokalanemu Sercu. Poświęcamy Ci całych siebie i całe życie nasze, wszystko co mamy, wszystko co kochamy, wszystko czym jesteśmy. Tobie oddajemy nasze ciała, nasze serca i nasze dusze. Tobie powierzamy nasze domy, nasze rodziny i nasz kraj. Pragniemy, aby wszystko, co jest w nas i wokół nas, należało do Ciebie i miało udział w dobrodziejstwach twojego matczynego błogostawieństwa. Amen”. (św. o. Pio)

Niedziela 18 lutego – „Pozostań ze mną Panie! Twoja obecność jest dla mnie konieczna, abym o Tobie nie zapomniał. Ty wiesz, jak łatwo Cię opuszczam. Pozostań ze mną Panie, bo jestem słaby i potrzebuje Twojej mocy, abym tak często nie upadał. Pozostań ze mną, bo jesteś moim życiem, a bez Ciebie popadam w zniechęcenie... Pozostań ze mną, bo tylko Ciebie szukam, Twojej miłości, Twojej łaski, Twego serca... Spraw, aby Komunia święta była dla mnie światłem rozpraszającym ciemności, wspierającą mnie siłą i jedyną radością mego serca. Amen”. (św. o. Pio)

Poniedziałek 19 lutego – „Duchu święty, światłości mej duszy, uwielbiam Cię. Oświecaj mnie, prowadź, umacniaj, pocieszaj i nauczaj, co mam czynić. Poddaję się chętnie wszystkiemu czego ode mnie żądasz, pragnę wszystko przyjąć co mi ześlesz. Pozwól mi tylko poznać Twoją świętą wolę. Amen”.

Wtorek 20 lutego – „Ojcie Przedwieczny, ofiaruję Ci, Najdroższą Krew Boskiego Syna Twego, Pana naszego, Jezusa Chrystusa w połączeniu ze wszystkimi Mszami świętymi dzisiaj na całym świecie odprawianymi, za dusze w czyśćcu cierpiące, za umierających, za grzeszników na świecie, za grzeszników w Kościele powszechnym, za grzeszników w mojej rodzinie, a także w moim domu. Amen”. (św. Gertruda)

Środa 21 lutego – „Święty Józefie, Ty jesteś patronem wszystkich robotników, wyjednaj łaskę znalezienia pracy tym, którzy tego potrzebują, aby oni i ich rodziny mogli godnie żyć. Naucz ich szacunku dla pracy i dla wszystkich obowiązków, naucz wytrwale i sumiennie pracować, aby nie zapomnieli, że kiedyś będę musieli złożyć przed Bogiem rachunek za niewykorzystane dobra. Pozwól im doznać Twojej pomocy i orędownictwa o które Ciebie gorąco proszę. Amen”.

Czwartek 22 lutego – „Ojczye Niebieski, spraw, aby wszyscy ci, którzy Cię szukają znaleźli w Tobie odpoczynek. Daj im odwagę, aby dla Ciebie porzucili to, co wydaje się, że oddziela ich od Ciebie. Daj im wiarę, że nic i nikt nie może nas oddzielić od Twojego miłosierdzia. Pozwól im przebywać w Twojej cichej obecności. Teraz i na wieki wieków. Amen”.

Piątek 23 lutego – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi Panie, aby język mój był miłosierny, bym nigdy nie mówił źle o bliźnich, ale dla każdego miał słowo pociechy i przebaczenia. Amen”.

Sobota 24 lutego – „Witaj Królowo, Matko Miłosierdzia, życie, słodyczy i nadziejo nasza witaj! Do Ciebie wołamy wygnańcy, synowie Ewy. Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym łez padole. Przeto Orędowniczko nasza, owe miłosierne oczy Twoje na nas zwróć, a Jezusa, błogostawiony owoc żywota Twojego po tym wygnaniu nam okaż. O, łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!”.

Niedziela 25 lutego – „Przyjdź teraz Panie i pokrop mnie czystą wodą. Oczyść mnie ze wszystkich moich nieczystości i ze wszystkich bożków. Daj mi nowe serce i włóż we mnie nowego ducha, zabierając moje serce z kamienia. Włóż we mnie Twojego Ducha Panie, abym mógł żyć według Twoich zasad i przestrzegać Twoich Przykazań. Amen”.

Poniedziałek 26 lutego – „Duchu Święty, Dawco daru mądrości oświecaj mnie, Dawco daru rozumu pouczaj mnie, Dawco daru umiejętności rozpraszaaj moją nieświadomość, Dawco daru rady kieruj mną, Dawco daru męstwa umacniaj mnie, Dawco daru pobożności daj mi wytrwać w służbie Bożej, Dawco daru bojaźni Bożej uwolnij mnie od wszelkiego grzechu. Błagam, udziel mi pomocy, abym w każdej chwili mego życia kierował się dobrocią i życzliwością. Amen”.

Wtorek 27 lutego – „Święty Michale Archaniele, opiekunie dusz, przybądź z pomocą konającym. Wzbudź w nich uczucia żywej wiary i szczerzej skruchy. Ożyw w nich ufność. Rozpal w ich sercach ogień Bożej miłości. Złagódź ich cierpienia, uproś im uległość w przyjęciu woli Bożej i obroń przed atakami złego ducha. Amen”.

Środa 28 lutego – „O Święty Józefie, któryś miał niewymowną pociechę umierania w objęciach Jezusa i Maryi, ratuj mnie zawsze, zwłaszcza w tej chwili, kiedy dusza moja będzie blisko opuszczenia ciała. Wyjednaj mi łaskę oddania ducha podobnie jak Ty, w objęciach Jezusa i Maryi. Jezu, Maryjo, Józefie Święty, teraz i w godzinę śmierci, w ręce Wasze oddaję duszę moją. Amen”.

Czwartek 29 lutego – „Panie Jezu, spojrzij proszę na ludzi, którzy cierpią niedostatek i ratuj ich z nędzy głodu. Wzrusz serca rządzących tymi narodami, które obfitują w bogactwa, aby spieszyły z pomocą głodującym. Chleba powszedniego daj wszystkim ludziom. Amen”.

Piątek 01 marca – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi, aby oczy moje były miłosierne, bym nigdy nie podejrzewał i nie sądził według pozorów, ale odnajdywał to co piękne w duszach bliźnich i przychodził im z pomocą. Amen”.

Sobota 02 marca – „Maryjo, pragniemy Ci podziękować za każde dziecko, które jest błogostawieństwem i darem od Boga. Pragniemy Cię przeprosić za ojców, którzy odrzucili odpowiedzialność za swoje poczęte potomstwo i nie walczyli o zachowanie życia swojego potomstwa. Przepraszamy za kobiety, które odrzuciły powołanie do

bycia kochającą mamą, a wybrały piętno śmierci. Przepraszamy za tych wszystkich, którzy wywierali presję ku podjęciu tragicznego wyboru śmierci. Przepraszamy za lekarzy, pracowników służby zdrowia, którzy zamiast ratować ludzkie życie stali się szafarzami śmierci. Przepraszamy za polityków stanowiących prawo, którzy bardziej słuchają ludzi niż Boga. Przepraszamy za wszystkich, którzy nic nie uczynili, by chronić bezbronne, nienarodzone dzieci. Maryjo, która w pełni przyjęłaś dar dziecięcia w swoim łonie, wyproś nam u Swego Syna łaskę przebaczenia grzechów naszych popełnionych przeciwko dzieciom nienarodzonym. Wyproś nam łaskę odwagi i mądrości, byśmy zawsze wybierali życie, a nie śmierć. Amen”.

Niedziela 03 marca – „Duszo Chrystusowa uświęć mnie. Ciało Chrystusowe zbaw mnie. Krwi Chrystusowa napój mnie. Wodo z boku Chrystusowego obmyj mnie. Męko Chrystusowa pokrzep mnie. O dobry Jezu wysłuchaj mnie. W ranach Swoich ukryj mnie. Nie pozwól mi oddalić się od Ciebie. Od wroga złośliwego strzeż mnie. W godzinę śmierci wezwij mnie i karz mi przyjść do Ciebie, abym ze świętymi Twymi chwalił Cię na wieki wieków. Amen”.

Poniedziałek 04 marca – „Oddychaj we mnie Duchu Święty, abym święcie myślał. Przymuszaj mnie, abym święcie postępował. Pobudzaj mnie, abym miłował tylko to, co święte. Umacniaj mnie, abym strzegł tego co dobre. Strzeż mnie Duchu Święty, abym Cię nigdy nie utracił. Amen.” (św. Augustyn)

Wtorek 05 marca – „Panie Jezu, przez bolesną mękę Twoją i Krew, którą wylałeś za nas, za mnie na krzyżu, przez najświętszą agonię Twoją, przez miłosierdzie Boże, daj łaskę zbawienia duszom dziś i w tej chwili umierającym, aby nie poszły na wieczne potępienie. Amen”.

Środa 06 marca – „Święty Józefie, prosimy Cię, pokaż nam drogę czystej miłości dla samotnych, dla spragnionych miłości i bezpieczeństwa, dla tych, którzy cierpią z powodu rozbicia rodziny. Prosimy, bądź podporą dla zagubionych i pomóż znaleźć Boga tym, którzy doświadczają od ludzi zawodu lub zdrady. Amen”.

Czwartek 07 marca – „Panie Jezu, dziękuję za wszystkie łaski, które na nas wylewasz. Za dary, którymi nas obdarzasz. Za wszystkie doświadczenia, które stawiasz na naszej drodze. Wydaje się nam, że potrafimy wybrać to co jest dla nas najlepsze i odrzucić wszystko to co jest złe. Ty obserwujesz nasze wysiłki, nasze pragnienie zapanowania nad życiem. W ciszy Swojej miłości podsuwasz nam rozwiązanie. Nie narzucasz się, czekasz, aż będziemy gotowi odpowiedzieć na Twoje wezwanie. Każdy w swoim tempie, przez Ciebie przygotowanym. Oddajemy się w Twoje ręce Panie, daj nam łaskę i mądrość, byśmy już teraz odkryli źródło niewyczerpanej radości. Wypełnij nas Swoją obecnością, która otwiera nasze serca, przywraca wzrok, pozwala widzieć świat Twoimi oczami. Tobie ofiarujemy nasze życie, ofiarujemy siebie. Amen”.

Piątek 08 marca – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi Panie, aby ręce moje były miłosierne i pełne dobrych uczynków, bym potrafił czynić dobrze bliźniemu, na siebie przyjmować cięższe, mozolniejsze prace. Amen”.

Sobota 09 marca – „Maryjo, Matko kapłanów na całym świecie. Ty ukochałaś kapłanów w szczególny sposób, bo są oni żywym obrazem Twojego Jedyne Syna. Przez całe swoje ziemskie życie pomagałaś Jezusowi, a teraz wstawiasz się za nami w niebie. Błagamy Cię, módl się za kapłanów! Módl się do Ojca Niebieskiego, „by powstał

robotników na żniwo swoje". Módl się, by nie zabrakło nam kapłanów, którzy będą udzielać nam sakramentów, będą wyjaśniać Ewangelię Chrystusa i uczyć nas jak stać się dziećmi Bożymi. Maryjo, uproś Boga Ojca, by dał nam kapłanów jakich nam potrzeba, bo Twoje Serce może wszystko u Niego wyprosić. Uproś nam kapłanów, którzy będą święci. Amen".

Niedziela 10 marca – „jaki z tego pożytek, jeśli Cię przyjmuję, a nie niosę Ciebie do świata? „Maryja poszła z pośpiechem...”. Jaki z tego pożytek, jeśli łączę się z Tobą w miłości, a nie kocham moich braci? Czy to jest możliwe, aby być naprawdę zjednoczonym z Dobrocią, a nie dzielić się tą Dobrocią? Jaki z tego pożytek, jeśli Ty przychodzisz do mnie, a ja zasłaniam Ciebie przed moim sąsiadem? Jaki z tego pożytek Panie, jeśli Ty mnie wypełniasz, a ja zamykam Cię w sobie i nie pozwalam, by Twoja miłość rozlewała się na innych? Jaka to jest jedność, jeśli po zjednoczeniu z Tobą pozostaję taki sam jaki byłem? Nie pozwalaj mi pozostać taki jaki jestem Jezu. Pomóż mi przygotować moje serce na prawdziwe zjednoczenie z Tobą. Amen".

Poniedziałek 11 marca – „Duchu Święty natchnij mnie, Miłości Boża pochłoń mnie, na właściwą drogę zaprowadź mnie. Maryjo Matko, spójrz na mnie, z Jezusem błogostaw mi. Od wszelkiego złego, od wszelkiego złudzenia, od wszelkiego niebezpieczeństwa zachowaj mnie. Amen". (św. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego)

Wtorek 12 marca – „O Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez krew Przenajświętszą, którą Boski Syn Twój Jezu, wylał za nas w Ogrójcu, racz wybawić dusze z mąk czyśćcowych, a mianowicie tę najbardziej opuszczoną i wprowadź ją do chwały Twojej, gdzie będzie Cię chwaliła i błogostawiła na wieki. Amen".

Środa 13 marca – „Święty Józefie, oblubieńcze Maryi pamiętaj o nas. Czuwaj nad nami najmilszy nasz stróżu. Zaopatruj nasze potrzeby duchowe i doczesne. Wierny opiekunie, któremu został powierzony Jezu, weź proszę pod Twoją opiekę i wstawiennictwo sprawę którą Tobie polecam... Niech jej skutek będzie na chwałę Bożą i na pożytek naszych dusz. Amen".

Czwartek 14 marca – „Przychodzę do Ciebie Panie, aby prosić Cię o łaskę miłowania drugiego człowieka w swoim życiu. Oczyść proszę moje serce z egoizmu, z myślenia tylko o sobie. Naucz mnie kochać innych tylko dla nich samych, ofiarując im siebie. Spraw proszę bym chciał dobra dla nieprzyjaciół, nie pragnął zemsty, ale ich nawrócenia. Otwórz nasze oczy, byśmy dostrzegli, że każdy z nas jest umiłowanym dzieckiem Boga. Amen".

Piątek 15 marca – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi, aby nogi moje były miłosierne, bym zawsze spieszył z pomocą bliźnim, opanowując swoje własne znużenie i zmęczenie. Abym znalazł odpoczynek w służeniu bliźnim. Amen".

Sobota 16 marca – „Pomnij o najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twojej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie o Panno nad pannami i Matko biegnę, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczący staję. O Matko Słowa racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj. Amen". (św. Bernard)

Niedziela 17 marca – „Panie Jezu, pokładam w Tobie całą moją ufność. Spraw proszę, aby wszystko we mnie zostało przemienione, przez wszystko, czym Ty jesteś.

Poświęcam ci ten dzień i całe moje życie, aby każda myśl, każde słowo i każdy czyn były wypełnione Twoją obecnością. Amen”.

Poniedziałek 18 marca – „Proszę Cię Duchu Świąty, przemień mój niepokój w kojącą ciszę, przemień moje zatroskanie w spokojną ufność, przemień mój lęk w nieugiętą wiarę, przemień moją gorycz w słodycz twojej łaski. Przyjdź Duchu Świąty, dokonaj cudu przemiany mego serca, abym stał się podobny do Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela. Amen”.

Wtorek 19 marca – „O Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez krew Przenajświętszą, którą Boski Syn Twój Jezus, wylał za nas, w bolesnym cierniu ukoronowaniu, racz wybawić dusze z czyśćca, a mianowicie tę, która miała być ostatnia uwolniona, aby Cię jak najprędzej w chwale Majestatu Twego wielbiła i błogostawiła na wieki wieków. Amen”.

Środa 20 marca – „Święty Józefie, Ty spędziłeś swe życie w cichości i pokorze, naucz mnie przejść przez to życie cicho i przyjmować z rąk Bożych wszystko co boli, upokarza i umartwia, abym na wzór serca Jezusowego stał się cichy i pokornego serca. Amen”.

Czwartek 21 marca – „Najświętsze Serce Jezusa, pomóż nam kochać naszą ojczyznę. Ucz nas mądrego wykorzystywania wolności, ucz nas solidarności i odpowiedzialności za nasze wspólne dziedzictwo. Niech za Twoją łaską stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością rządzących, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Nawróć błądzących i spraw, aby przejrzeni i przebaczeni nam, bo tyłu z nas nie wie, co czyni. Przemów do naszych serc, daj się poznać Panie, a wszyscy pójdziemy za Tobą. Polska woła do Ciebie z niemocy własnej i błaga miłosierdzia Twego. Najświętsze Serce Jezusa, w Tobie ufność pokładamy, że nie będziemy zawstydzeni na wieki. Amen”.

Piątek 22 marca – „Pragnę się przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie. Dopomóż mi Panie, aby serce moje było miłosierne, by odczuwało wszystkie cierpienia bliźnich i nikomu nie odmówiło swego serca. Dopomóż mi Panie, abym potrafił milczeć o własnych cierpieniach i widział Ciebie w każdej osobie, którą postawisz na mojej drodze. Amen”.

Sobota 23 marca – „Maryjo, proszę Cię, bądź u wezgłowia wszystkich chorych świata. Tych, którzy w tej chwili stracili przytomność i będą umierać, tych, którzy rozpoczęli agonię, tych, którzy stracili nadzieję na wyzdrowienie, tych, którzy krzyczą i płaczą z bólu, tych, którzy nie mogą zatroszczyć się o siebie z powodu braku pieniędzy, tych, którzy tak bardzo chcieliby chodzić, a muszą pozostać nieruchomi, tych, którzy na próżno szukają w swoim łóżku dogodniejszej pozycji, tych, którzy muszą się wyrzec planów na przyszłość, tych, którzy nie wierzą w lepsze życie, tych, którzy buntują się i złorzeczą Bogu, tych, którzy nie wiedzą, że Chrystus boleśnie opuszczony na krzyżu cierpił jak oni i za nich. Maryjo, proszę Cię, bądź u wezgłowia wszystkich chorych świata. Amen”.

Niedziela 24 marca – „Panie Jezu, pokładam w Tobie całą moją ufność. Żałuję za wszystkie moje grzechy, nawet te najmniejsze. Za wszystkie sytuacje w których odwróciłem się od Ciebie. Odwołuję wszystkie myśli i słowa, które były negatywne,

osądzające, lub niezyczliwe i zastępuję je błogostawieństwem. Przebaczam wszystkim, którzy kiedykolwiek mnie skrzywdzili i proszę Cię, abys im błogostawił Twoja miłością. Panie Jezu, mocą Twojej Eucharystycznej obecności odnow we mnie Swój obraz i podobieństwo, abym mógł żyć tak jak Ty i z Tobą na zawsze. Amen”.

Poniedziałek 25 marca – „Duchu Święty, prowadź nasze serca do wdzięczności za dar odkupienia. Oświeć nas i rozpal miłością do Jezusa, który dla nas był kuszony i ukrzyżowany. Duchu Święty spraw, aby rozważanie ofiary Jezusa zapalało w naszych sercach ogień Bożej miłości i pobudzało nas do uwielbiana Go. Amen”.

Wtorek 26 marca – „Wszechmogący Boże, przez najświętsze Ciało i Krew Jednorodzonego Syna Twego, Pana naszego, Jezusa Chrystusa, który w przeddzień śmierci Swojej oddał Siebie na pokarm i napój Apostołom i całemu Kościołowi i zostawił na wieczną ofiarę ożywiający pokarm duszom wiernym, wybaw proszę, te dusze w czyścicu za które powinienem się modlić, aby z mojej winy nie były tam zatrzymane. Panie, racz je jak najszybciej wprowadzić do chwaty Twojej, gdzie z Aniołami będą Cię wielbić i wystawiać na wieki. Amen”.

Środa 27 marca – „Święty Józefie, opiekunie rodzin, Twojej ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i Jego Niepokalana Matkę. Z największą miłością wypełniałeś obowiązki troskliwego ojca i opiekuna Najświętszej Rodziny. Powierzam Ci moją rodzinę, nasze prace, radości i cierpienia. Powierzam Ci moje dzieci, moich rodziców. Wprowadź Jezusa do naszego domu, pomóż przyjąć go do naszych serc. Uproś proszę łaskę miłości, zgody i pokoju, aby nasza rodzina osiągnęła szczęście doczesne i wieczne. Amen”.

Czwartek 28 marca – „O Krzyżu święty! U stóp Twoich składam duszę moją, serce moje, wszystkie myśli moje, a spoglądając na Jezusa Chrystusa na Tobie zawieszzonego, na Maryję przed Tobą stojącą, łączę z Nimi moje cierpienia. O Krzyżu święty! Zbaw mnie, zbaw wszystkich miłych mojemu sercu, zbaw przyjaciół i nieprzyjaciół moich, ochraniaj nasz Kościół święty, ochraniaj nas od powietrza, ognia i wojny. Spraw to Swoją świętą mocą. O Krzyżu święty! Krzyżu Chrystusowy! Zastój mnie od wszelkich niebezpieczeństw duszy i ciała i zbaw mnie na wieki. Amen.”

Jezus umarł dla nas z miłości, chciał pokazać tym jak wielka jest miłość Boga do człowieka. Chciał pokazać, że prawdziwa miłość nie wzbrania się nawet przed tak haniebną i okrutną śmiercią. Pamiętajmy o tym, bo jak pisał św. Jan od Krzyża:
„Pod wieczór życia będziemy sądzeni z miłości”.

Moi kochani, życzę Wam, aby odczucia, które towarzyszyły Wam podczas Wielkiego Postu zostały w Was na długo. Życzę, aby światło jaśniejące z grobu Naszego Pana pochłonęło ciemności, które tak często kłębią się w myślach, słowach i uczynkach.

Życzę wielu obfitych łask, błogostawieństw i wiary w to, że na tym świecie z każdym krokiem w przód krzyż staje się coraz lżejszy.

Z Bożym błogostawieństwem

o. Błażej Sekula